

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
HITACHI AR CONDICIONADO DO BRASIL LTDA NE01597 DE 03.10.2016 PROC. 0727/2016.	CONDENSADORA, Tipo: ar remoto; Aplicação: para SELF; Alimentação: compatível com rede 220/380/60V; Apresentação: com compressor de 90.000 BTU'S, 7,5 TR; Conformidade: produto em conformidade com as normas da ABNT.	01	6500,00	6.500,00
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE01599 DE 03.10.2016 PROC. 1481/2016.	VINCRISTINA (SULFATO), Forma Farmacêutica: pó liofilizado para solução injetável, Concentração: 1mg/ml, Forma De Apresentação: frasco-ampola de 1ml. MARCA: zodiac.	500	16,00	8.000,00
MAJELA HOSPITALAR LTDA NE01600 DE 04.10.2016 PROC. 0209/2016, Ata de Registro de Preços nº 0416/2015; Pregão Eletrônico nº 1085/2015.	CLADRIBINA, Forma Farmacêutica: solução injetável, Concentração: 1 mg/ml, Forma De Apresentação: frasco - ampola 8 ml. MARCA: Janssen.	20	1130,00	22.600,00
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE01601 DE 04.10.2016 PROC. 0209/2016, Ata de Registro de Preços nº 0425/2015. Pregão Eletrônico nº 1125/2015.	MITOXANTRONA, Forma Farmacêutica: solução injetável, Concentração: 20 mg , Forma De Apresentação: frasco - ampola com 10 ml MARCA: EVOLABIS PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	70	124,09	8.686,30
DECARES COMERCIO LTDA NE01602 DE 04.10.2016 PROC. 1517/2016, Ata de Registro de Preços nº 0110/2016; Pregão Eletrônico nº 196/2016.	GRUPO CEMA 0102 - , Denominação Comum Brasileira: Sulfametoxazol+Trimetoprima, Concentração: 400mg + 80mg, Apresentação: Comprimido, Observação Administrativa: Padronização CEMA0102.1177 MARCA: PRATIDONADUZZI.	50000	0,12	6.000,00
CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA NE01603 DE 04.10.2016 PROC. 1295/2016.	MORFINA (SULFATO), Forma Farmacêutica: solução injetável; Concentração: 10mg/ml; Forma De Apresentação: ampola com 1ml. MARCA: cristalia.	4000	2,00	8.000,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE01604 DE 04.10.2016 PROC. 1294/2016; Ata de Registro de Preços nº 0203/2016; Pregão Eletrônico nº 449/2016.	CLORIDRATO DE TRAMADOL, Forma Farmacêutica: comprimido, Concentração: 100 mg, Conformidade: produto em conformidade com a Portaria nº. 344 - SVS/MS MARCA: CRISTALIA.	8000	1,87	14.960,00
VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP NE01608 DE 04.10.2016 PROC. 1300/2016; Ata de Registro de Preços nº 0055/2016; Pregão Eletrônico nº 060/2016.	METOTREXATO, Forma Farmacêutica: pó liofilizado para solução injetável, Concentração : 500mg, Forma De Apresentação: frasco-ampola MARCA: LIBBS/FAULDMETRO	500	72,00	36.000,00
GAMACORP HOSPITALAR- COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE01609 DE 04.10.2016 PROC. 1300/2016; Ata de Registro de Preços nº 0219/2016; Pregão Eletrônico nº 418/2016.	CITARABINA, Forma Farmacêutica: pó liofilizado para solução injetável, Forma De Apresentação: frasco - ampola, Concentração: 500 mg MARCA: ACCORD FARMACEUTICA LTDA	01	37,05	37,05
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE01610 DE 04.10.2016 PROC. 1300/2016; Ata de Registro de Preços nº 0102/2016. Pregão Eletrônico nº 168/2016.	FLUDARABINA (FOSFATO), Forma Farmacêutica: pó liofilizado para solução injetável, Concentração : 50 mg / frasco - ampola, Forma De Apresentação: frasco - ampola MARCA: HOSPIRA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	100	182,00	18.200,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
M B COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA NE01611 DE 04.10.2016 PROC. 1499/2016; Ata de Registro de Preços nº 0102/2016. Pregão Eletrônico nº 168/2016.	SOLUÇÃO DE LIMPEZA, Descrição: Solução de limpeza e branqueamento dos contadores de glóbulos sanguíneos; Unidade de Fornecimento: embalagem com 400ml. MARCA: ABX	01	98,00	98,00
	SOLUÇÃO ENZIMÁTICA, Descrição: Solução enzimática com ação proteolítica para limpeza dos contadores de glóbulos sanguíneos; Unidade de Fornecimento: embalagem com 1L. MARCA: ABX	07	65,00	455,00
	SOLUÇÃO TAMPÃO, Descrição: Solução tampão isotônica para determinação da contagem de glóbulos sanguíneos e medição de hematócritos nos contadores de glóbulos sanguíneos; Unidade de Fornecimento: embalagem com 20L. MARCA: ABX	05	160,00	800,00
	SANGUE CONTROLE, Descrição: Soro controle nível I, II e III para analisador hematológico; Composto por 3 frascos: 01 Controle nível baixo, 01 Controle nível normal e 01 Controle nível alto. Unidade de Fornecimento: frascos com 2,5ml. MARCA: ABX	09	495,00	4.455,00
	REAGENTE, Descrição: Reagente de lise de eritrócitos para contagem e diferenciação de glóbulos brancos e determinação de hemoglobina nos contadores de glóbulos sanguíneos; Unidade de Fornecimento: embalagem com 1L. MARCA: ABX.	07	258,00	1.806,00
DECARES COMERCIO LTDA NE01612 DE 04.10.2016 PROC. 1371/2016; Ata de Registro de Preços nº 0439/2015; Pregão Eletrônico nº 1169/2015.	ÁLCOOL ETÍLICO, Tipo: hidratado, Teor Alcoólico: 70%, Apresentação: gel, incolor e inodoro, Aplicação: antisepsia da pele; Unidade de Fornecimento: refil com 800ml. MARCA: VickPharma.	12	9,06	108,72
K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP NE01613 DE 04.10.2016 PROC. 1371/2016; Ata de Registro de Preços nº 0148/2016; Pregão Eletrônico nº 171/2016.	EQUIPO INFUSÃO VENOSA, Tipo: Macrogotas; Descartável; Estéril; Atóxico; Apirogênico; Apresentação: Ponta perfurante com tampa protetora, Câmara gotejadora transparente e flexível, Filtro de ar hidrófobo com tampa reversível para uso em frascos ou envases flexíveis localizado antes da câmara gotejadora; Tubo extensor em PVC com no mínimo 120cm de comprimento, Injetor lateral em Y com auto-cicatrizante e resistente a múltiplas punções com agulha, Controlador de fluxo por pinça rolete; Conexão terminal Luer com tampa. MARCA: LABOR IMPORT.	12000	1,14	13.680,00
SALDANHA RODRIGUES LTDA NE01614 DE 04.10.2016 PROC. 1371/2016; Ata de Registro de Preços nº 0119/2016. Pregão Eletrônico nº 183/2016.	GRUPO CEMA 0201 - PERFUROCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0201.1987 - Seringa descartável 10ml c/ agulha 25 x 7, com dispositivo de segurança, confeccionada em polipropileno, estéril, apirrogênica, agulha com bisel trifacetado. Pistão em borracha (isento de látex), siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo, bico do tipo luer lock. Embalagem individual em papel grau cirúrgico contendo dados de identificação, procedência, esterilização, número do lote, data de validade e Registro no Ministério da Saúde. MARCA: SR	17000	0,30	5.100,00
	GRUPO CEMA 0201 - PERFUROCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0201.2420 - Seringa descartável 5ml c/ agulha 25 x 7, com dispositivo de segurança, confeccionada em polipropileno, estéril, apirrogênica, agulha com bisel trifacetado. Pistão em borracha (isento de látex), siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo, bico do tipo luer lock. Embalagem individual em papel grau cirúrgico contendo dados de identificação, procedência, esterilização, número do lote, data de validade e Registro no Ministério da Saúde. MARCA: SR.	8000	0,25	2.000,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
S SOBRAL CIA LTDA NE01615 DE 04.10.2016 PROC. 1371/2016; Ata de Registro de Preços nº 0480/2015; Pregão Eletrônico nº 756/2015.	GRUPO CEMA 0202 - TÊXTEIS - , Descrição: CEMA0202.2421 - Atadura de crepe não estéril, fios de puro algodão retorcido, com elasticidade, bordas bem acabadas, uniformemente enroladas. Dimensões: largura 10 cm, comprimento em repouso 1,80m. Fornecida em pacote com 12 unidades. MARCA: CREMER	80	13,69	1.095,20
	GRUPO CEMA 0202 - TÊXTEIS - , Descrição: CEMA0202.1980 - Atadura de crepe não estéril, fios de puro algodão retorcido, cru, cor natural, com elasticidade e bordas bem acabadas. Dimensões: largura 20 cm, comprimento em repouso 1,80m. Fornecida em pacote com 12 unidades. MARCA: CREMER.	70	19,92	1.394,40
FLEX FARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA NE01616 DE 04.10.2016 PROC. 1371/2016; Ata de Registro de Preços nº 0227/2016; Pregão Eletrônico nº 459/2016.	GRUPO CEMA 0202 - TÊXTEIS - , Descrição: CEMA0202.2917 - Atadura de crepe não estéril, fios de puro algodão retorcido, cru, cor natural, com elasticidade e bordas bem acabadas. Dimensões: largura 15 cm, comprimento em repouso 1,80m. Fornecida em pacote com 12 unidades MARCA: CREMER.	40	17,10	684,00
M T PORTO COMERCIO E REPRESENTACOES NE01617 DE 04.10.2016 PROC. 1371/2016; Ata de Registro de Preços nº 0228/2016; Pregão Eletrônico nº 453/2016.	GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , Descrição: CEMA0204.3174 - Sonda de Foley 2 vias c/ balão 30cc nº 12. 100% siliconizada, estéril, c/ duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada, c/ dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura. Embalagem individual em papel grau cirurgico. MARCA: LAMEDID / SOLIDOR.	150	3,00	450,00
SUPRIMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME NE01618 DE 04.10.2016 PROC. 1371/2016; Ata de Registro de Preços nº 0037/2016; Pregão Eletrônico nº 1451/2015.	GRUPO CEMA 0209 - EQUIPOS / EXTENSORES / CONECTORES - , Descrição: CEMA0209.3368 - Torneirinha 3 vias descartável, estéril, em plástico crystal; c/ duas vias fêmeas tipo luer lock e a outra tipo macho c/ tampa, núcleo central em plástico opaco e manipulo colorido. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. MARCA: WELLMED.	5000	0,65	3.250,00
DECARES COMERCIO LTDA NE01619 DE 04.10.2016 PROC. 1371/2016; Ata de Registro de Preços nº 0396/2015; Pregão Eletrônico nº 1047/2015.	GRUPO CEMA 0212 - LUVAS / MÁSCARAS / NEBULIZADORES - , Descrição: CEMA0212.2975 - Luva cirúrgica estéril nº 8,0 , em látex natural, formato anatômico, punho longo, resistente, lubrificada c/ pó bio-absorvível, embalada em papel grau cirúrgico MARCA: Maxitex	8000	0,99	7.920,00
	AGULHA PARA BIÓPSIA, Aplicação: para biopsia, aspiração de medula e coleta de fragmento ósseo; Descrição: Empunhadura anatômica; Extremidade distal cônica; Empurrador e madril com sistema de travamento da amostra coletada; Cânula em aço inoxidável; Acompanha mandril; Estéril; Descartável; Com dispositivo de segurança; Tamanho: 11g x 10cm. MARCA: Jamshidi	150	96,18	14.427,00
	AGULHA PARA BIÓPSIA, Aplicação: para biopsia, aspiração de medula e coleta de fragmento ósseo; Descrição: Empunhadura anatômica; Extremidade distal cônica; Empurrador e madril com sistema de travamento da amostra coletada; Cânula em aço inoxidável; Acompanha mandril; Estéril; Descartável; Com dispositivo de segurança; Tamanho: 11g x 15cm. MARCA: Jamshidi.	150	96,18	14.427,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
BRINGEL MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE01620 DE 04.10.2016 PROC. 1371/2016; Ata de Registro de Preços nº 0038/2016; Pregão Eletrônico nº 025/2016.	GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.3748 - Gel para eletrocardiograma. Boa condutibilidade, inodoro, hidrossolúvel, hipoalergênico, atóxico e pH neutro. Fornecido em frasco 100g. MARCA: Carbogel	500	1,38	690,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE01621 DE 04.10.2016 PROC. 1371/2016; Ata de Registro de Preços nº 0172/2016; Pregão Eletrônico nº 350/2016.	SERINGA DESCARTÁVEL, Aplicação: Uso hospitalar, Características Adicionais: sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente; Tipo: ponta conectora Luer lock, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente, Tamanho/Capacidade: 10 ml. MARCA: SR (SALDANHA RODRIGUES).	12000	0,25	3.000,00
ESPECIFARMA COM DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA NE01622 DE 04.10.2016 PROC. 1371/2016; Ata de Registro de Preços nº 0242/2016; Pregão Eletrônico nº 454/2016.	GRUPO CEMA 0212 - LUVAS / MÁSCARAS / NEBULIZADORES - , Descrição: CEMA0212.1219 - Luva p/ procedimento tam. P, em látex natural, formato anatômico, ambidestra, resistente a tração, lubrificada c/ pó bio-absorvível. Fornecida em caixa com 100 unidades MARCA: LEMGRUBER.	1200	16,25	19.500,00
FRAZAO E ROCHA SERV EM TEC DA INF E COM DE ALIM E DE MAT D EXPEDIENTE ME NE01624 DE 05.10.2016 PROC. 1471/2016; Ata de Registro de Preços nº 0242/2016; Pregão Eletrônico nº 454/2016.	AÇÚCAR, Apresentação: cristal, Embalagem: primária plástica, Características Adicionais: de 1ª qualidade, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg MARCA: DOCE DIA.	1000	2,99	2.990,00
J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP NE01629 DE 11.10.2016 PROC. 1504/2016; Ata de Registro de Preços nº 0041/2016; Pregão Eletrônico nº1478 / 2015.	MERCAPTOPURINA, Forma Farmacêutica: comprimido, Concentração : 50 mg MARCA: ASPEN PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	4000	3,10	12.400,00
TORRES E MELO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME NE01630 DE 11.10.2016 PROC. 1311/2016; Ata de Registro de Preços nº 0136/2016. Pregão Eletrônico nº 233/2016.	GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , Descrição: CEMA0219.2895 - Dispositivo p/ infusão IV nº 23, asa de plástico flexível tipo "borboleta", estéril, tubo vinílico flexível e transparente, atóxico e conector tipo luer, com tampa, possuir protetor de agulha, cor padronizada de acordo com a NBR 9753. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico que deverá constar dados de identificação, tipo de esterelização, procedência, data de fabricação, data de val e Reg. ANVISA MARCA: VITALGOLD	3500	0,18	630,00
M T PORTO COMERCIO E REPRESENTACOES NE01631 DE 11.10.2016 PROC. 1311/2016; Ata de Registro de Preços nº 0038/2016. Pregão Eletrônico nº 025/2016.	GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.1166 - Abaixador de língua de madeira, s/ rebarbas, extremidades arredondadas, superfícies e bordas devidamente acabadas. Med. Aproximada: 14cmx 1,4cm .Pacote c/ 100. MARCA: THEOTO	100	3,55	355,00
N S ANTONY NE01632 DE 17.10.2016 PROC. 0809/2016.	MEDALHA, Material: metal; Tratamento superficial: dourada, prateada ou bronzada; Diâmetro: 70mm; Com impressão eletrônica; Personalização a ser definida pelo órgão. MARCA: N/TEM	24	8,00	192,00
	MEDALHA, Material: Metal, Tratamento Superficial: dourada, Dimensões: Diâmetro de 55 mm, Características Adicionais: cunhada em alto relevo; personalização a ser definida pelo órgão solicitante. MARCA: N/TEM.	1000	5,00	5.000,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
INSTRUMENTAL TECNICO LTDA NE01668 DE 18.10.2016 PROC. 1002/2016.	FRASCO, Aplicação: uso laboratorial; Material: plástico transparente; com tampa rosqueável e lacre de segurança; Capacidade: 200ml. MARCA: Elyplast.	2000	2,75	5.500,00
METRO IMPORTACAO DE ARTIGOS ELETRONICOS LTDA NE01670 DE 18.10.2016 PROC. 1002/2016.	ENVELOPE, Material: Plástico; Sem furos; Formato: Ofício; Espessura: 0,20mm; Dimensões: 240x325mm; Embalagem com 100 unidades. MARCA: ACP.	1000	0,25	250,00
W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA NE01712 DE 21.10.2016 PROC. 1501/2016.	OXCARBAZEPINA, Forma Farmacêutica: suspensão oral; Concentração: 60 mg/ml; Forma de Apresentação: frasco com 100ml. MARCA: GENOM.	30	43,56	1.306,80
FERRAGENS PARAIBA LIMITADA NE01715 DE 25.10.2016 PROC. 1411/2016.	FECHADURA ELÉTRICA, Material: fabricada em metal, Aplicação: portas e portões de madeira ou metálicos, Alimentação: compatível com rede 127 V, 60 Hz, Tipo Acabamento: tinta epóxi na cor preta, Características Adicionais: com cilindro fixo, destravamento ao primeiro impulso MARCA: não tem.	02	145,43	290,86
FRAZAO E ROCHA SERV EM TEC DA INF E COM DE ALIM E DE MAT D EXPEDIENTE ME NE01716 DE 25.10.2016 PROC. 0322/2016; Ata de Registro de Preços nº 0472/2015; Pregão Eletrônico nº 1291/2015.	SUCO PRONTO, Apresentação: pronto para consumo, Composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabisulfito de sódio, benzoato de sódio, água, antioxidante do tipo vitamina C ou ácido ascórbico, Sabor: maracujá, Unidade de Fornecimento: caixa com 200 ml, Características Adicionais: com canudinho MARCA: SHEFA.	22500	0,78	17.550,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA NE01718 DE 25.10.2016 PROC. 0138/2016; Ata de Registro de Preços nº 0472/2015; Pregão Eletrônico nº 1291/2015.	FLUXÔMETRO, Aplicação: para Oxigênio, Escala: de 0 a 15 l/min, Conexões: entrada e saída, conforme norma ABNT, Pressão Trabalho: 3,5 kgf/cm², Conformidade: produto em conformidade com a legislação em vigor MARCA: não tem	05	35,00	175,00
	CONJUNTO DE OXIGÊNIO, Aplicação: uso hospitalar, Tamanho/Capacidade: cilindro com capacidade: 0,60 m³ ou 600 litros / 1m³ ou 1000 litros, pressão do cilindro: 150kg/cm², escala do fluxômetro: 0 a 15 litros, Características Adicionais: 01 cilindro em aço carbono oxigênio (cheio); 01 carrinho de transporte; 01 regulador pressão RMF para oxigênio; 01 máscara completa para nebulização; 01 máscara completa oxigenação; 01 cateter nasal para oxigenação MARCA: não tem	05	790,00	3.950,00
	REGULADOR DE PRESSÃO, Aplicação: para cilindro de oxigênio, Manômetro: com escala de 0 a 315 kgf/cm², Fluxômetro: com escala de 0 a 15 l/min, e expandida compreendendo a faixa de 0 a 7 l/min, Pressão De Entrada: máxima de 200 kgf/cm², Pressão De Saída: fixa de 3,5 kgf/cm², Conexões: de entrada e saída, conforme norma ABNT, Conformidade: produto em conformidade com a legislação em vigor MARCA: não tem	05	210,00	1.050,00
SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA NE01719 DE 25.10.2016 PROC. 1641/2016; Ata de Registro de Preços nº46 /2016; Pregão Eletrônico nº 038 / 2016.	ACICLOVIR, Forma Farmacêutica: comprimido, Concentração: 400 mg MARCA: MERCK	2000	3,00	6.000,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
INK QUALIT COM. LTDA ME NE01722 DE 25.10.2016 PROC. 1381/2016; Ata de Registro de Preços nº46 /2016; Pregão Eletrônico nº 808/2016-CGL.	CARTUCHO TINTA, Referência Cartucho: C9362WB; Cor: Preta; Tipo: Original, não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora HP. MARCA: HP	03	45,90	137,70
	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: CE402A; Cor: Amarelo; Tipo: Original, não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora HP. MARCA: UNIPRINT	06	150,00	900,00
	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: CE403A; Cor: Magenta; Tipo: Original, não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora HP. MARCA: UNIPRINT	06	150,00	900,00
	CARTUCHO TINTA, Referência Cartucho: C9361WB, Nº 93 (Impressora HP); Cor: Colorida; Tipo: Original, não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado. MARCA: HP	03	58,40	175,20
	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: CE401A; Cor: Ciano; Tipo: Original, não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora HP. MARCA: UNIPRINT	06	150,00	900,00
	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: CE400A; Cor: Preta; Tipo: Original, não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora HP. MARCA: UNIPRINT	18	150,00	2.700,00
GAMACORP HOSPITALAR- COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE01728 DE 31.10.2016 PROC. 0208/2016; Pregão Eletrônico nº 850/2016-CGL.	BLEOMICINA (SULFATO), Forma Farmacêutica: pó para solução injetável (liofilizado), Concentração : 15UI, Unidade de Fornecimento: frasco-ampola MARCA: UCB BIOPHARMA	200	195,72	39.144,00
DECARES COMERCIO LTDA NE01735 DE 31.10.2016 PROC. 0928/2016; Pregão Eletrônico nº 848/2016-CGL.	LANCETA, Aplicação: coleta de sangue com baixo fluxo; Descrição: estéril, descartável, sistema de segurança com agulha retrátil em aço inoxidável e bisel trifacetado. Profundidade da lâmina de 1,8mm. Unidade de Fornecimento: caixa com 200 unidades. MARCA: MEDLEVENSOHN.	600	72,50	43.500,00
NASSER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NE01736 DE 31.10.2016 PROC. 0067/2016; Pregão Eletrônico nº 865/2016-CGL.	LENÇOL, Tipo: com elástico; Material: Tecido Uniforte ou solasol ou cedrobrin, Dimensões: 2,30m x 1,60m (+/- 2%), Cor: Branco; Com impressão da logomarca do órgão solicitante em silk sreen. MARCA: NASSER.	400	30,00	12.000,00
Z O BESSA NE01737 DE 31.10.2016 PROC. 0067/2016; Pregão Eletrônico nº 865/2016-CGL.	LENÇOL, Tipo: sem elástico; Material: Tecido Uniforte ou solasol ou cedrobrin, Dimensões: 2,30m x 1,60m (+/- 2%), Cor: Branco; Com impressão da logomarca do órgão solicitante em silk sreen. MARCA: zobs confeccoes.	400	31,87	12.748,00
D M SOBRAL VALENTE & CIA LTDA ME NE01738 DE 31.10.2016 PROC. 0067/2016; Pregão Eletrônico nº 865/2016-CGL.	COLCHA, Apresentação: Solteiro; Material: 100% Poliéster; Enchimento: Manta em 100% poliéster; Dimensões (CxL) (+/-5%): 2,30 x 1,60 m; Antialérgico; Cor: A ser definida pelo órgão solicitante. MARCA: null.	100	96,70	9.670,00
TOTAL GERAL				404.738,23

Manaus, 31 de outubro de 2016.

Ireneide da Cunha Marques
Gerente de Compras